DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°236 1 FORTALEZA, 18 DE OUTUBRO DE 2021

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - AVISO DE LICITAÇÃO
- PREGÃO PRESENCIAL N'2021.10.13.01

SRP - O Município de Granja-CE, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital
na Modalidade Pregão Presencial N° 2021.10.13.01 em Registro de Preços (SRP), sessão pública marcada para o dia 29 de Outubro de 2021 	-,

cujo Objeto é o Registro de Preços, visando Futuras e Eventuais Aquisições de material esportivo para atender as necessidades da S '
Juventude, Desporto, Turismo e Lazer do Município de Granja/CE. O referido Edital poderá ser adquirido no Si- e: htt.// nici.ios

licitacoes/ conforme lN-0412015 e na Saia da Comissão de Licitação, localizada na Praça da Matriz, S/N°, Centro, Granja-CE, no horári'
Granja-CE, 18 de Outubro de 2021. Wiliiam Rocha Costa - Presidente da CPL.

*** 5*5 *5*

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Aracolaba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 021/2021. O Pregoeiro da Prefeitu 4unici
Aracoiaba comunica aos interessados a que fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob o N° 02 1/2021 - SRP, c -

julgamento Menor Preço Global por Lote, tendo como objeto Registre de Preço visando a Aquisição de Carteiras Escolares para atende
dades das Escolas da Rede Municipal de Educação do Ensino Infantil do Município de Aracoiaba. A Comissão de Pregão comunica aos inter
que a entrega das propostas comerciais será até às 08h00mln do dia 29 de outubro de 2021.0 edital e seus anexos estarão disponíveis através dos seguintes

sites: www.tce.ce,gov.br/licitacoes  e www.bbmnetlicitacoes.com.br. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3337.17 17 das 08:00 à
12:00 horas. AracoiabalCE, 15 de outubro de 2021. Francisco Eudes Monte Silva - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Aracoiaba/CE.

*5* *5* *5*

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu -0 Presidente da Comissão de licitação toma público resultado da fase de Habilitação referente à Tomada de Preços
n° SE-TP004-202 1, que objetiva prestação de serviço de assessoria técnica em infraestrutura educacional com vista a superar restrições e inconformidades
técnicas relacionadas das obras do município, pactuada com o Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE, conforme dados constantes
no SIMEC, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto, do município. Empresa Habilitada: 01. QUOPA Serviços de
Assessoria e Acompanhamento de Serviços na Construção Eircii - ME. Fica aberto prazo recursal previsto no artigo 109, 1, "a" da Lei n°8.666/93. Ficando
marcada abertura das propostas de preços da empresa habilitada, para o dia 26/10/2021, ás 09h, caso não haja interposição de recurso apresentado dentro do
prazo. Maiores informações: https://iicitacoes.tce.ce.gov.br/ ou no endereço Avenida Francisco França Cambraia, s/n., Bairro Centro Senador Pompeu-CE,
José Higo dos Reis Rocha.

c A.:

FSC

MISTO
P.s —
o po4d*b

F80 612S031

*** *** ***

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu. O Presidente da Comissão de licitação toma público resultado da fase de Habilitação referente à Tomada de Preços
n° SI-TP006-202 1, que objetiva contratação de empresa para prestação de serviços de construção de rede coletora de esgoto sanitário no Distrito de Bonfim,
através da Secretaria de lnfraestrutura do Município. Empresas Habilitadas: 01. Medeiros Construções e Serviços Eireli-ME; 02. T.C.S da Silva Construções
Eireli-ME; 03. G.A. Rabelo Junior— ME. Empresas Inabilitadas: 04. A.I.L Construtora Ltda-ME; 05. João Evangelista de Sousa Arcturo - ME. Fica aberto
prazo recursal previsto no artigo 109, 1, "a" da Lei n° 8.666/93. Ficando marcada abertura das propostas de preços das empresas habilitadas, para o dia
26/10/2021, ás 14h, caso não haja interposição de recurso apresentado dentro do prazo. Maiores informações: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ou  no endereço
Avenida Francisco França Cambraia, 5/o.0, Bairro Centro Senador Pompeu-CE, José Higo dos Reis Rocha.

*5* *5* ***
Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 15.018/2021 -PERP -0 Pregoeiro, toma público, para conhecimento dos
interessados, que no próximo dia 03/11/2021, às 10h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação de Pregão Eletrônico n° 15.018/202 l-PERP, cujo
objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de suprimentos de informática e materiais diversos, visando atender as necessidades da
Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social e do Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS, o qual se encontra na integra na sede da comissão
de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; e no endereço eletrônico www.bll.org.br  —"Acesso Identificado
no link - acesso público" Maiores Informações, no endereço citado, no horário de 08h às 12h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Jose Mac Dowel
Teixeira Azevedo Neto.

*5* *5* *5*

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 14.020/2021 - PE - O Pregoeiro, toma público, para conhecimento dos
interessados, que no próximo dia 03/11/2021, às 1 1h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação de Pregão Eletrônico n° 14.020/2021 - PE, cujo
objeto: Contratação de prestação de serviços de cópia/xerox monocromática, por meio da utilização de equipamento reprográfico que será cedido a esta
secretaria em regime comodato para atender as demandas diversas da Secretaria de Educação Ciência Tecnologia e Inovação, o qual encontra-se na íntegra na
sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE e no endereço eletrônico www.bll.org.br  —"Acesso
Identificado no link - acesso público" Maiores Informações, no endereço citado, no horário de 08h às 12h ou pelo site www.tce.ce,gov,br/licitacoes. Jose
Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto.

*5* *** *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alto Santo - Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Eletrônico N° PE-0l9/202l-Dl VERSAS. Objeto:
Contratação de Prestação de Serviços de Locação de Veículos Tipo Utilitários e Máquinas Pesadas Diversas, destinados ao atendimento das diversas
Unidades Administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Alto Santo, de acordo com as quantidades e especificações constantes no termo de
referência, anexo 1 deste edital. Tipo: Menor Preço por Lote. Da Forma de Disputa: Aberto e Fechado. A Comissão de Pregão comunica aos interessados
que a entrega das propostas comerciais dar-se-á até o dia 29.10.2021 às 08:09 horas (horário de Brasília. O edital e seus anexos estarão disponíveis através
dos sites bttns:f/bllcomnras.com/home/nublicaccess  "acesso identificado no link - acesso publico" e www.tce.ce.gov,br. Maiores informações através do
fone (88) 3429-2080. A Comissão.

*** *5* *5*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL — AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 061/2021/PE — A
Pregoeira Oficial de Tamboril, comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 061/2021/PE, cujo Objeto é a
Aquisição de veículos zero Km para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município Tamboril/CE. Prazo para Cadastro das Propostas:
até o dia 03 de Novembro de 2021, às I2h45min; Data de Abertura e Classificação das Propostas: 03 de Novembro de 2021, às I3h; Data da Sessão e
Abertura da Disputa de Lances: 03 de Novembro de 2021, às I3h30min. Há de ser considerado o horário de Brasília. O Edital completo estará à disposição
dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h às 14h, na sede da Prefeitura e nos Sites: municipios.tce,ce.gov.br/licitacoes/. Portal:
www.hllcompras.org.br. Tamboril-CE, 18 de Outubro de 2021.

*5* *5* *5*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE 1° ADENDO AO EDITAL - TOMADA DE PREÇOS N°
019/2021/TP — A Presidente da CPL do Município de Tamboril, no uso de suas atribuições legais, toma público, pare conhecimento dos interessados o Termo
de ADENDO ao Edital na Modalidade Tomada de Preços N°019/2021 /TP, cujo OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
técnicos especializados em consultoria no Planejamento em Gestão Administrativa e Financeira para atender as necessidades das Diversas Secretarias do
Município de Tamboril/CE. Motivo: Adequação ao Edital. A Data de Abertura do Certame será Alterada para o dia 04 de Novembro 2021 às 09h30min. O
Adendo encontra-se a disposição dos interessados na Sede da CPL e no Sitio: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Tamboril-CE, 18 de Outubro de
2021. Presidente da CPL.

*5* *5* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, toma público, que fará realizar
licitação, na modalidade de Pregão Eletrônico, autuada sob o N° 2021.10.13.01 STDS, tendo como objeto a contratação de empresa especializada para
prestação de serviços funerários, com fornecimento de umas, remoção dentro do Município e prestação de serviços de translado funerário, para atender a
Secretaria de Proteção Social e Direitos Humanos do Município de Salitre/CE, tipo menor preço, com abertura marcada para o dia 29 de outubro de 2021,
a partir das 09:00 horas, através da plataforma eletrônica www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Os interessados poderão
obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal, ou, através do telefone (88) 3537-1082. Salitre/CE, 15 de
Outubro de 2021. João Adoniran Fialho Cavalcante - Pregoeiro.

161

*** *5* *5*